
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO

         Via Marconi, 3/2 

 e-mail: 

        Codice fiscale 80073190375 

C:\Users\dsga\Desktop\MARTA\GARE\Medico competente

__________________________________________________________________________________

Istituto Comprensivo di Castenaso 
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli

 

Reg. n. 56                                                                          
 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale per 
  

 

VISTA  la deliberazione del Consiglio d’istituto del 0
l’esercizio finanziario 2020; 

VISTO  il Decreto interministeriale 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 luglio 2015, n. 107”

VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 (artt. 7 e 25);
VISTO  il D.Lgs. n. 81/2008; 
PREMESSO che nell’aggregato A

la stipulazione del contratto del medico competente
ACCERTATO  che non vi sono convenzioni CONSIP attive per 

dei lavoratori e che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano 
aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano e
per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 
relativi parametri di prezzo e qualità;  

ACCERTATO  che la spesa per la 
normali mezzi di bilancio in relazione a
funzionamento) e che a tale fine occorre prenotare apposito
dell’esperto; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 
accesso ai documenti amministrativi” e s s.mm.ii.;

VISTO  il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della L
VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici), come novellato dal 

quale dispone (Cd. Decreto correttivo); 
VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 20

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezion
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l

beni adottato con delibera del Consiglio d
VISTA  la Delibera del Consiglio d
VISTO che il D.M. 388 del 15/07/2003 impone al datore di organizzare corsi di formazione per gli

addetti al primo soccorso;  
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola

sono disponibili le professionalità richieste;

  
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO
Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301

mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009

 sito web: www.iccastenaso.edu.it 

Medico competente\Determina  di AGGIUDICAZIONE medico competente.docx 

__________________________________________________________________________________

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli

                                                                                                                                          

per contratto medico competente  – Anni 2020 2021 2022

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

la deliberazione del Consiglio d’istituto del 05/12/2019 di approvazione del 

il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 luglio 2015, n. 107”

n. 165/2001 (artt. 7 e 25); 

che nell’aggregato A.2/1 del  programma annuale per l’anno 2020 è previsto apposito sottoconto per 
la stipulazione del contratto del medico competente per l’anno 2020 e 2021; 

non vi sono convenzioni CONSIP attive per l’attività di medico competente per la sicurezza 
che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano 

aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara 
per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 

che la spesa per la consulenza in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento nei 
elazione ai finanziamenti statali appositamente assegnati a questo I.C.

e che a tale fine occorre prenotare apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al 

il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
ato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
” e s s.mm.ii.; 

il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
il D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici), come novellato dal D.Lgs. n. 56

 
’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezion
degli operatori economici e delle offerte;  

’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 
’Istituto per l’attività negoziale ns. prot. n. 3781/C14b del 25/06/2020 

del Consiglio d’Istituto; 
la Delibera del Consiglio d’Istituto del 21-12-2018 con la quale è stato approvato il PTOF

che il D.M. 388 del 15/07/2003 impone al datore di organizzare corsi di formazione per gli

’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola
onibili le professionalità richieste; 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO  

784301 

Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

 

__________________________________________________________________________________ 

Dott.ssa Patrizia Parma 
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli 

                         Castenaso, 23/11/2020 

Alla Dott.ssa Gloria BASSI  
All’Albo on-line - Sito Web 

Agli Atti 

2021 2022 

di approvazione del programma annuale per 

28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

è previsto apposito sottoconto per 

l’attività di medico competente per la sicurezza 
che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano 

spletare autonome procedure di gara 
per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 

in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento nei 
finanziamenti statali appositamente assegnati a questo I.C. (fondi per il 

ecessario per dare esecuzione al contratto 

il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

ria di procedimento amministrativo e di diritto di 

D.Lgs. n. 56 del 2016 il 

16 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

ns. prot. n. 3781/C14b del 25/06/2020 per la fornitura di 

con la quale è stato approvato il PTOF; 
che il D.M. 388 del 15/07/2003 impone al datore di organizzare corsi di formazione per gli operatori 

’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non 

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000056 - 23/11/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Parma Patrizia



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO

         Via Marconi, 3/2 

 e-mail: 

        Codice fiscale 80073190375 

C:\Users\dsga\Desktop\MARTA\GARE\Medico competente

__________________________________________________________________________________

Istituto Comprensivo di Castenaso 
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli

 

VISTO  che l’Avviso pubblicato da questo I.C. 
e considerato che la documentazione della Dott.ssa 

VALUTATA positivamente la proposta dello Studio Medico 
per la Sorveglianza Sanitaria dei dipendenti dell

IMPIEGATI: Visita medica € 40,00 
RELAZIONE ANNUALE + PARTECIPAZIONE RIUNIONE PE
RITENUTO di scegliere, quale

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l
economia; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;
 

 
di affidare allo Studio Medico D

della Sorveglianza Sanitaria e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione 
tramite stipula di contratto di prestazione professionale;

Con imputazione al piano di destinazione
Importo complessivo stimato: 480,00 
Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a 

senza bando. 
Oggetto principale del contratto: Incarico di medico competente per l

Sorveglianza Sanitaria. 
Durata: dal 23/11/2020 al 23/11/2023.
Altre informazioni: ai sensi dell

Procedimento il Dirigente Scolastico dell'
 
 

 
                                                            

 

  
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO
Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301

mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009

 sito web: www.iccastenaso.edu.it 

Medico competente\Determina  di AGGIUDICAZIONE medico competente.docx 

__________________________________________________________________________________

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Dott.ssa Patrizia Parma
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli

Avviso pubblicato da questo I.C. sul sito web ns. prot. n. 6753/C.14 del 30/10/2020 
della Dott.ssa Gloria Bassi è risultata idonea e completa;

positivamente la proposta dello Studio Medico Dott.ssa Gloria Bassi come medico
per la Sorveglianza Sanitaria dei dipendenti dell’Istituto, corrispettivo economico richiesto per contratto 

€ 40,00  + Visiotest  € 25,00 
RELAZIONE ANNUALE + PARTECIPAZIONE RIUNIONE PERIODICA € 80,00 ad 

di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto
a il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi in 

opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;
che sussiste la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

Dott.ssa Gloria Bassi l’incarico triennale  di medico competente per l
della Sorveglianza Sanitaria e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione 

azione professionale; 
piano di destinazione: A2/1 Funzionamento amministrativo 

480,00 € 
tti di importo inferiore a € 40.000 affidati  ex art.125 o con

rincipale del contratto: Incarico di medico competente per l’esecuzione della 

Durata: dal 23/11/2020 al 23/11/2023. 
i sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 

Scolastico dell'Istituto Dott.ssa Patrizia Parma. 

                                                                                                                                                

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO  

784301 

Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

 

__________________________________________________________________________________ 

Dott.ssa Patrizia Parma 
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Marta Napoli 

prot. n. 6753/C.14 del 30/10/2020 è andato deserto 
; 

come medico competente 
’Istituto, corrispettivo economico richiesto per contratto annuale 

ad ora 
’affidamento diretto, in quanto 

’acquisto dei beni e servizi in 

opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

di medico competente per l’esecuzione 
della Sorveglianza Sanitaria e di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione 

affidati  ex art.125 o con procedura negoziata 

’esecuzione della 

viene nominato Responsabile Unico del 

                                                      Il Dirigente Scolastico 
  (Dott.ssa Patrizia Parma)   

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro delle determine - 0000056 - 23/11/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Parma Patrizia


		2020-11-24T09:41:32+0100
	PARMA PATRIZIA




